ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TORITAMA

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
PORTARIA SDE Nº 002/2026

O Secretário de Desenvolvimento Econômico do Município de
Toritama, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.
2°, inciso XI da Lei Federal nº 13.019/2014.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a
Comissão de Monitoramento e Avaliação da parceria
celebrada com a ACIT – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE TORITAMA, que tem por objeto repasse de
recursos em apoio ao Festival do Jeans 2026 Híbrido
(Presencial e Digital).
a) DANIEL BEZERRA DA SILVA , que presidirá a comissão;

b) CARLOS ALBERTO DA SILVA;

c) DAVID DO NASCIMENTO AVELINO;

d) JOÃO PEREIRA DA SILVA;

e) JOSÉ ADJAILSON DA SILVA.

Art. 2º São atribuições da Comissão de Monitoramento e
Avaliação monitorar e avaliar as parcerias celebradas com
organizações da sociedade civil, conforme Lei Federal nº
13.019/2014, Plano de Trabalho e Termo de Fomento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Toritama, 26 de janeiro de 2026.

 ROBSON VIANA DA SILVEIRA
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Publicado por:
Bruna Rebeca Silva Pedrosa

Código Identificador:506CAD1E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/01/2026. Edição 4023
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

29/01/2026, 10:04 Município de Toritama

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/506CAD1E/3ecc5a0f75da957086ad78b6f6be5d943ecc5a0f75da957086ad78b6f6be5d94 1/1